2017年 4月 4日

  HEX-17-001

◆ お知らせ ◆
各 位

株式会社阪急阪神エクスプレス

入社式における社長訓示

阪急阪神エクスプレスでは、4月3日に新入社員２８名の入社式を行い、代表取締役社長 岡藤正策

が別紙の通り訓示を述べましたので、お知らせいたします。

【入社式】

日時 ：２０１７年４月３日 1４時～

場所 ：ハービス PLAZA５階（大阪）

新入社員数 ：２８名

【添付資料】

別紙・・・社長訓示要約

以上

―――――――――――＜本件に関するお問い合わせ先＞―――――――――――

株式会社阪急阪神エクスプレス 総務人事部 広報課

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9  TEL：03-6745-1450／FAX：03-6745-1459

【入社式訓示 要約】

はじめに

本日入社された 28名の新入社員の皆様に、会社を代表して心からお祝いと歓迎の意を表します。

この晴れやかで希望に満ち溢れた、皆様一人ひとりのお姿を拝見し、その喜びを分かち合うことが

出来ますことを大変嬉しく思っております。

グループ成長戦略の重要施策への役割

阪急阪神ホールディングスグループの中核会社として 5 年目を迎え、グループの成長戦略の重要

施策である海外市場への事業領域拡大に当社が重要な役割を担って取り組んでいるところでありま

す。

第 8期目の新入社員

経営統合後の阪急阪神エクスプレスとしては、2010年 4月に第 1期の新入社員を迎えてから、皆さ

んで第 8期目となり、210名の社員が入社しています。そのうち現在 20名近くが海外駐在員や海外

研修生として日本とは異なる環境で日々の仕事に邁進しております。

アジア市場を中心とした物流ネットワークの拡充・拡大

現在当社は世界中から注目を集めているアジア市場を中心に物流ネットワークの拡充、拡大による

更なる成長を目指してあらゆる施策に取り組んでおります。

個の尊重

当社は経営方針として“活力ある経営は個の尊重から”を掲げており、社員それぞれの個を活かし、

個を輝かせて、元気で活き活きとした組織運営を目指しております。

社会人としての三大原則

本日社会人として第一歩を踏み出された皆様に守って頂きたいことは、「誠実であること。絶対に嘘

をつかないこと。」「公平・無私・フェアーであること。」「相手の立場に立って良く話を聞くこと。」の三

点です。そして、物事に臆することなく、怯まず、勇気を持って挑戦する気持ちを常に持ち続けて頂

きたいというのが私のお願いであります。

最初の仕事は「ご両親への感謝の言葉」

今日は皆さんに当社の社員として、最初の仕事を行って頂く業務命令を出します。それは、本日社

会人として無事に第一歩を踏み出したことを、ご両親やお世話になった人に感謝の気持ちを込めて

報告して頂くことです。今まで皆様を立派に育てるために重ねられた数々のご苦労に報いることが

出来るのは、皆さんの感謝の気持ちを伝える心のこもったメッセージだと思います。

皆様のこれからの会社人生が、生きがいを感じ、稔り豊かなものになりますよう祈念して、私の祝辞と

させていただきます。

▲集合写真